
 



1 
 

Obsah 
Úvodní slovo ............................................................................................................................................ 2 

Klub .......................................................................................................................................................... 3 

Výbor klubu ............................................................................................................................................. 4 

Hlavní poradci chovu ............................................................................................................................... 5 

Oblastní poradci chovu ............................................................................................................................ 5 

Klubové poplatky ..................................................................................................................................... 6 

Informace členům klubu.......................................................................................................................... 7 

Společný víkend 2011 .............................................................................................................................. 8 

Plán výstav v roce 2011 ........................................................................................................................... 9 

Výsledky klubové výstavy v Brně ........................................................................................................... 10 

Německý pinč: ....................................................................................................................................... 11 

Opičí pinč: .............................................................................................................................................. 11 

Trpasličí pinč: ......................................................................................................................................... 12 

Bonitace – klubová výstava Brno 2010 ................................................................................................. 13 

Rekapitulace bonitací německých a trpasličích pinčů v roce 2010: ...................................................... 15 

Znáte všechny pinče? ............................................................................................................................ 16 

Klubový šampion ................................................................................................................................... 19 

 

 

  



2 
 

Úvodní slovo 
Vážení členové Klubu pinčů! 
 
Blíží se nám opět konec dalšího roku a očekávání nejkrásnějších svátků. Je čas 
rekapitulace – co se nám v letošním roce podařilo a co ne. 
 
Především jsme uspořádali dvě klubové výstavy a spoluzaštiťovali speciální výstavu v Lysé 
nad Labem. Obě klubové výstavy se nám vydařily, i když na jarní výstavě v Rychetách nám 
moc nepřálo počasí – bylo zima. Součástí KV byla soutěž agility, jejíž 1. ročník se vydařil 
díky maximálnímu úsilí Jany Vydrové. Samozřejmě, že toto klání bude nedílnou součástí 
každé další Klubové výstavy v Rychetách.  Podzimní výstava v Brně se letos konala v nově 
upraveném areálu KK Rybníček – v Brně-Komárově při ulici Lomená. Přítomní se dobře 
zhostili i v předvedení kuchařského umění – hodnocení je na jiném místě tohoto 
Zpravodaje. Pozitivem je i možnost posezení pod přístřeškem nebo v místnosti 
„občerstvovny“: celodenní akce unaví.  Nesmím zde zapomenout na spoluúčast sponzorů: 
jednak firmy Husse (bližší informace k této firmě jsou uvedeny dále), firmy F + F z Českých 
Budějovic a originální oceňování „taháním čísel z pytlíku“, kde i ten nejmíň oceněný 
pejsek mohl získat krásnou cenu. Za to musíme poděkovat Lucce Caklové. 
 
V příštím roce (navržen měsíc červenec) bychom rádi zorganizovali neformální setkání 
členů klubu (navrhované podobné setkání v červnu ve Služátkách u Pelhřimova se 
nekonalo pro malý počet přihlášených). 
 
Součástí jarní výstavy v Rychetách bude i členská schůze členů klubu. Bude nutné provést 
novou volbu výboru (v souladu s platnými Stanovami) a připravuje se doplnění stávajících 
Stanov o rozšíření části organizačních záležitostí a některé doplňky. 
 
Uvažujeme o distribuci Zpravodajů elektronickou cestou (tedy těm členům, kteří jsou 
napojeni na internet). Ostatní by dostávali Zpravodaj zaběhlým systémem. Ušetřili 
bychom finanční prostředky, které můžeme investovat do ostatních aktivit klubu – právě 
na ta naše setkání mimo Klubové výstavy. 
 
Na závěr roku vám chci prostřednictvím výboru Klubu pinčů popřát krásné prožití 
posledních dnů roku 2010 a všech nastávajících svátků. Přejme si také hodně zdraví! 
Vykročme do nového roku tou správnou nohou a budeme se těšit na další setkávání na 
akcích Klubu pinčů! 
 
Nezapomínejte na naše webové stránky: www.klubpincu.eu. Najdete zde aktuální 
informace díky našemu Jakubu Hršelovi. 
 
Za výbor klubu: Jana Drátovníková, jednatel 

 
 
  



3 
 

Klub 
 
Mnozí jste si zajisté na klubové výstavě a na stránkách všimli nového hlavního partnera. Jím se stala 

firma Husse. Kromě cen pro účastníky výstavy firma Husse poskytuje slevu a další výhody pro členy 

klubu. Kontakt a více informací najdete na www.cz.husse.com. 

Firma Husse byla založena ve Švédském Stockholmu v roce 1987 Tomem Eliassonem a od té doby 

zaujala vedoucí postavení v dodávkách vysoce kvalitního krmiva pro psy a kočky s přímým závozem až 

domů. Nejen, že se nemusíte vláčet s těžkými pytli, které Vám my přivezeme až ke dveřím, ale také 

každý náš „fanšízant“ či distributor je současně dlouholetý chovatel psů nebo koček, kterým 

společnost zajišťuje kvalifikaci v oblasti výživy a chovu zvířat, aby současně mohli poskytovat kvalitní 

poradenství. 

Vždy se snažíme zachovat nejvyšší kvalitu krmiv pro psy a kočky a dbáme na to, aby otázky spojené 

s péčí o zdraví a ochrany životního prostředí měly v naší firmě nejvyšší prioritu. Výsledkem toho je, že 

firma Husse zaujímá na všech trzích postavení „Společnosti poskytující nejlepší služby“. 

Věříme, že nejvyšší kvalita výrobků je pro naše zákazníky stejně důležitá jako dobré služby. Nejvyšší 

úrovně služeb dosahujeme díky dobré znalosti trhu, konkurence a vysoké kvalitě našich výrobků. 

V současné době máme aktivní síť s více než 500 „franšízanty“ a distributory po celé Evropě. Své 

výrobky dodává společnost Husse k více než 200 000 spokojeným zákazníkům ve více než 25 zemích. 

 

 

  



4 
 

Výbor klubu 

Prezident: 
ANDRSOVÁ EVA Blanická 13, 

120 00 Praha 2 
Tel.: 224 256 400 
Mobil: 602 391 253 
Mail: andrs.eva@juwim.cz  

Jednatel: 
DRÁTOVNÍKOVÁ JANA Komenského 733, 

664 01 Bílovice nad Svitavou 
Tel.: 545 215 346 
Mobil: 775 676 869 
Mail: janapinci@seznam.cz  

Pokladník: 
KROPÁČKOVÁ EVA Hřbitovní 1215, 

664 51 Šlapanice u Brna 
Tel.: 543 422 449 
Mobil: 776 684 261 

Členové klubu: 
MGR. HRŠEL JAKUB Teyschlova 29, 

635 00 Brno – Bystrc 
Tel.: 539 013 138 
Mobil: 777 865 363 
Mail: jakub.hrsel@centrum.cz  

 
KLÍČOVÁ KRISTÝNA Dušníky 30 

277 42 Obříství 
Tel.: 315 674 079 
Mobil: 728 116 207 
Mail: blackbohemia@seznam.cz  

 
 ING. VIMROVÁ HANA Vodárenská 2382, 

272 01 Kladno 
Tel.: 312 664 326 
Mobil: 773 199 152 
Mail: vimrova.h@seznam.cz  

Revizní komise: 
VÍTKOVÁ BLANKA Skoumalova 14c, 

621 00 Brno - Řečkovice 
Mobil: 737 072 044 

 
VRÁTNÝ PAVEL Tyršova 319, 

290 01 Poděbrady 
Mobil: 777 615 335 

 



5 
 

Hlavní poradci chovu 

Německý pinč a dílčí plemenná kniha 
REJNKOVÁ KATEŘINA Jelmo 9, 

373 71 Rudolfov 
Mobil: 606 823 689 
Mail: k.rejnkova@seznam.cz  

Opičí pinč a dílčí plemenná kniha 
HAJEROVÁ IVANA Slezská 99, 

130 00 Praha 3 
Mobil: 721 652 120 

Trpasličí pinč a dílčí plemenná kniha 
KALČÍKOVÁ VĚRA Dřísy 186, 

277 14 Dřísy 
Mobil: 728 413 893 
Mail: kalcikova.vera@centrum.cz  

Oblastní poradci chovu 
(NP – německý pinč, OP – opičí pinč, TP – trpasličí pinč) 
 
MERHOUTOVÁ MARTINA Sedlec 217, (NP, TP) 

332 01 Starý Plzenec 
Tel.: 377 965 036 
Mobil: 605 575 522 
Mail: peter.sen@seznam.cz  

BETLACHOVÁ LUDMILA Ústecká 107, (NP) 
560 02 Česká Třebová 
Mobil: 605 250 993 
Mail: betlach@uno.czn.cz  

HRBKOVÁ NAĎA bří Musálků 343, (NP, OP, TP) 
739 61 Řepiště 
Mobil: 737 611 308 

SMAHOVÁ JARMILA Za Roudnickou branou 326, (NP, TP) 
273 24 Velvary 
Mobil: 722 604 844 

ČERVONYJOVÁ DANA Okružní 732, (NP, TP) 
374 01 Trhové Sviny 
Mobil: 723 998 847 
Mail: chs.piskovec@seznam.cz  

ŠPLÍCHAL JOSEF Za rybníkem 526, (NP, TP) 
679 06 Jedovnice 
Tel.: 516 442 586 
Mobil: 737 536 828 

KALČÍKOVÁ VĚRA kontakty viz výše  (NP, TP) 
  



6 
 

Klubové poplatky 

Členské poplatky: 
Vstupní příspěvek do klubu (noví členové) .................................................................... 100,-Kč 

Roční členský příspěvek do klubu ................................................................................... 360,-Kč 

Roční členský příspěvek rodinného příslušníka ................................................................ 90,-Kč 

Vystavení krycího listu pro člena klubu .......................................................................... 100,-Kč 

Vystavení krycího listu pro nečlena klubu ...................................................................... 200,-Kč 

 

Bonitace: 
Bonitace – člen klubu ..................................................................................................... 200,-Kč 

Bonitace pro nečlena klubu ............................................................................................ 400,-Kč 

 

Výstavní poplatky: 
KV – „pupi“ třída ............................................................................................................. 150,-Kč 

KV – dorost ..................................................................................................................... 200,-Kč 

KV – ostatní třídy (mimo veteránů, jejichž třída není zpoplatněna) .............................. 420,-Kč 

KV – ostatní třídy: 2 a více psů ....................................................................................... 390,-Kč 

 

Inzerce ve Zpravodaji: 
Inzerce – za polovinu strany A 5 ....................................................................................... 50,-Kč 

Inzerce – za celou stranu A 5 .......................................................................................... 100,-Kč 

(pro nečleny jsou inzerce dvojnásobné) 

 

Číslo účtu: 134 608 7339/0800 – vedený u České spořitelny v Brně 

 

Platby je možno provádět na složenky, které jsou přílohou každého Zpravodaje, případně si o ně 

požádejte jednatele klubu. Dále můžete platby poukazovat přímo na výše uvedený účet. 

Členské příspěvky se uhrazují v kalendářním roce pro ten příslušný rok. 



7 
 

Informace členům klubu 
 
Distribuce Zpravodaje č.1/2011 a informace o konání členské schůze: 
Zpravodaj č. 1/2011 bude rozesílán koncem března 2011. Součástí bude: 

• přihláška na výstavu 14. 5. 2011 

• přihláška na bonitaci 14. 5. 2011 

• složenky na úhradu poplatků za výstavu, bonitaci a členského příspěvku. 
Upozorňujeme na nutnost úhrad výstavy a bonitace předem (na účet nebo 
složenkou) 

• pozvánka na členskou schůzi – připravte si návrhy na volbu nového výboru (rádi 
přivítáme jakoukoliv iniciativu) 

• návrh opravených Stanov – žádáme o případné návrhy na doplnění nebo změny! 
 
Předávání dalších Zpravodajů: 
Zpravodaj bude vycházet 3 x ročně vždy po klubových akcích. Pro urychlení distribuce 
Zpravodajů výbor doporučuje používat elektronické cesty těm členům, kteří jsou napojeni 
na internet. Ostatním členům by byl zasílán stávajícím způsobem. Definitivní projednání 
bude na členské schůzi v květnu 2011. 
 
Platby členských příspěvků: 
Připomínáme platby členských příspěvků – povinnost člena je uhradit příspěvek vždy do 
31. května toho kterého roku. 
 
Členská čísla členů klubu: 
Členská čísla pro členy nebyla doposud připravena (tzv. Členská legitimace) a obdržíte je 
nejpozději na květnové výstavě v Rychetách.  
 
Pokladník klubu: 
V rámci členské schůze se bude řešit i tato funkce. Původně navrhované řešení nebylo 
zatím uskutečněno. Práci pokladníka zatím vykonává paní Kropáčková.  
 
Příspěvky do Zpravodaje a na webové stránky: 
Znovu připomínáme členům klubu, že chceme, aby přispívali svými zkušenostmi 
a postřehy k tvorbě každého Zpravodaje a taky na naše webové stránky. Příspěvky 
zasílejte buď panu Hršelovi (především u webových stránek) nebo jednateli Drátovníkové.  
 
Společný víkend: 
V roce 2011 se pokusíme zorganizovat společný víkend (zatím navržen termín na 
červenec), kde bychom chtěli neformální cestou zajistit setkání členů klubu s jejich pejsky. 
 

 
  



8 
 

Společný víkend 2011 
V letních měsících letošního roku jsme podnikli několik výletů, řekněme inspekčních cest, na 

vytipovaná místa pro neformální setkání členů. Kontaktovali jsme necelou desítku rekreačních 

zařízení v oblasti Českomoravské vrchoviny. Hodnotícími kriterii byla „zajímavost místa“, prostor pro 

volné pohybování psů a jejich páníčků, občerstvovací možnosti, dostupnost dopravou (autobus, vlak) 

cena za pronájem a ubytování a v neposlední řadě ochota majitelů, správců a personálu přijmout nás. 

Na písemný kontakt reagovala až na jedno, všechna zařízení. Dokonce jsme uspěli i s navrhovaným 

termínem první poloviny července 2011.  Následovalo hodnotící kriterium ceny. Zde jsme byli již 

méně úspěšní a motivace provozovatelů slevou při obsazení cca 50 lidmi s jejich mazlíčky nebyla 

dostatečná. 

Do pomyslného finále postoupil Svojanov, Heroltice u Tišnova a Křemešník u Nového Rychnova. 

Původně jsme vyhodnotili jako vítěze penzion v podhradí zříceniny hradu Svojanov – od toho také 

bylo setkání nazváno „Po stopách zlaté svině“ na motivy knihy B. Březovského Tajemný hrad 

Svojanov. Následně ale z jednání sešlo z důvodů plánovaně neplánované rekonstrukce areálu. Nyní 

probíhají jednání se správcem areálu „Brněnka“ v Herolticích u Tišnova. Tento areál je využíván pro 

celou řadu kynologických akcí od výstav, přes areál agility, sportovní kynologii, záchranářskou 

kynologi, vodní práci a záchranu a v neposlední řadě je místo situováno do příjemného prostředí 

vhodného pro dogtrekking nebo jen pro relaxační procházky. Vyřádit se mohou i páníčkové – rybáři, 

cyklisté, kuželkáři a pivaři. Ubytování je možné v budově na pokojích nebo ve čtyřlůžkových chatkách. 

Více informací se dozvíte na http://areal.kynolog.cz/  

Na setkání bude vypsána závazná přihláška s úhradou zálohy předem. Propozice a upřesnění termínu 

bude v prvním Zpravodaji roku 2011. 

O vývoji situace vás budeme informovat na klubových webových stránkách. 

Za výbor Jakub Hršel 

 

  



9 
 

Plán výstav v roce 2011 

Klubové výstavy 
Klubová výstava s bonitací – Praha – Uhříněves, KC Rychety 14. 5. 2011 

Závod agility „O nejlepšího letce“ – Praha – Uhříněves, KC Rychety 14. 5 2011 

Setkání přátel malého plemene s velkým srdcem červenec 2011 

Klubová výstava s bonitací – Brno – Komárov září 2011 

 

Národní a mezinárodní výstavy 

Národní výstavy 

Národní výstava psů Olomouc 8. – 10. 1. 2011 

Národní výstava psů Ostrava 9. – 10. 4. 2011 

Nord Bohemia Canis 21. 5. 2011 

Národní výstava psů Klatovy 4. – 5. 6. 2011 

Národní výstava psů Mladá Boleslav 16. – 17. 7. 2011 

Moravskoslezská národní výstava psů 17. – 18. 9. 2011 

 

Mezinárodní výstavy 

Mezinárodní výstava DUO CACIB Brno 5. a 6. 2. 2011 

Mezinárodní výstava psů v Českých Budějovicích 23. – 24. 4. 2011 

Mezinárodní výstava psů Praha 14. – 15. 5. 2011 

Nord Bohemia Canis 22. 5. 2011 

Intercanis Brno 25. – 26. 6. 2011 

World Dog Show Paris, FR 7. – 10. 7. 2011 

Interdog Bohemia Mladá Boleslav 27. – 28. 8. 2011 

Euro Dog Show Leewarden, NL 1. – 4. 9. 2011 

Mezinárodní výstava psů v Českých Budějovicích 8. – 9. 10. 2011 

Mezinárodní výstava psů Praha 5. – 6. 11. 2011 

 

  



10 
 

Výsledky klubové výstavy v Brně 

Místo konání: kynologické cvičiště v Brně – Komárově, ul. Lomená 

Rozhodčí: Mgr. Božena Ovesná 

S příchodem začátku podzimu přichází do jihomoravské metropole celá řada zajímavých 

událostí. Mezi ně, alespoň z kynologického pohledu, zajisté patří i podzimní klubová výstava 

Klubu pinčů ČR. Letošní ročník se konal ve stejném termínu jako národní výstava na 

brněnském výstavišti. 

Jak se již pomalu stává tradicí, opět všichni vzhlíželi vzhůru do oblak, zda počasí vydrží nebo 

budeme-li potřebovat pláštěnky. Byla by to velká škoda, zvláště teď, kdy počet 

vystavovaných psů neklesá, ba co víc, mírně narůstá. 

V Rychetách byl pro zpestření zařazen závod agility, v Brně ukázali své umění páníčkové 

a paničky. V rámci hesla „Upeč, co umíš!“ se předvedli v pečení, kuchtění a aranžování. 

K vidění byla řada slaného i sladkého, pečeného i nepečeného a bylo toho hodně. Toto klání 

nebylo nutné vyhodnocovat, odměnou byly prázdné misky, tácky a krabice. 

 

Kolem půl desáté byli v areálu již všichni, a proto mohla jednatelka, Jana Drátovníková, uvítat 

paní rozhodčí Ovesnou a všechny přítomné a zahájit výstavu. Podle loňského rozpisu začali 

němečtí pinčové. Třídy puppy, dorostu a mladých byly doslova přeplněny nadějnými jedinci 

a nebudeme daleko od pravdy, když je vyhodnotíme jako budoucí, velice silnou konkurenci 

ostříleným šampionům. „Své jisté“ mají zatím opičí pinčové, jejichž účast je malá i na 

mezinárodním poli. Ale žádné podcenění soutěže nebylo patrné, přípravy probíhaly s plným 

nasazením. Zatímco u německých pinčů byla převaha mladší generace, u „trpaslíků“ se 

předvedli hned čtyři veteráni, z toho tři v jedné třídě a v perfektní kondici!  



11 
 

Za celý výstavní den se předvedla celá řada velmi kvalitních psů a fen. Jako nejlepší 

z německých pinčů byla hodnocena Fantastic Melody vom Awarenring, z opičích – Ich. 

Chaplin Maki von Cák a za trpasličí pinče Baxi Pískovec. Kompletní výsledky výstavy 

a bonitace jsou uvedeny na klubových stránkách. 

V neposlední řadě je potřeba poděkovat sponzorům, kteří zajistili bohaté dárečky pro 

každého účastníka, vítěze tříd a celkové vítěze. Jmenovitě hlavnímu sponzorovi – společnosti 

Husse ČR – www.husse.com a společnosti F+F, v.o.s. 

Věříme, že se všem akce líbila a s přáním hodně úspěchů všem se těšíme na shledanou na 

jaře v Rychetách. 

Za výbor Klubu pinčů ČR: Jakub Hršel 

Německý pinč: 

Pes – černý s pálením: 
Puppy 1. ANDRÉ ZACHARY OHNIVÁ ZÁŘE VN, NEJ. PUPÁK 
Tř. mladých 2. EBONIT OD ČTYŘ BŘÍZ V2 
 3. ELIOTT OD ČTYŘ BŘÍZ V1 CAJC 

Fena – červená: 
Tř. mladých 4. CHARMING BETTA KING BLACK V1 CAJC 
Mezitřída 5. ELIS Z PYŠELKY V1 CAC 
Tř. vítězů 6. FANTASTIC MELODY VOM AWARENRING V1 CAC, NEJ. FENA, BOB 

Fena – černá s pálením: 
Puppy 7. AMI ZAPHIRIA OHNIVÁ ZÁŘE VN1 
Tř. dorostu 8. CALIFORNIA’S AFRA STAR OF ELUNE VN1 
Tř. mladých 9. DARK ANGELS MADISON MAGIC DRAGON V3 
 10. CHANELL LADY KING BLACK V1 CAJC, NEJ. MLADÝ 
 11. METAXA BLACK BOHEMIA V2 
Mezitřída 12. BERENIKE ČERTOVO KOPÝTKO V2 
 13. XENNA XENNONNA ROZÁRKA V1 CAC 
Tř. otevřená 14. AVRIL OD ČTYŘ BŘÍZ V1 CAC 
 15. FANTAZY BLACK BOHEMIA V2 
Tř. veteránů 16. CHARISMA BLACK BOHEMIA V1 NEJ. VETERÁN 

Opičí pinč: 

Pes - černý: 
Tř. vítězů 17. Ich. MAKI VON CÁK CHAPLIN V1 CAC, NEJ. PES, BOB 

Fena – černá: 
Tř. otevřená 18. MAKI VON CÁK ELLI V1 CAC, NEJ. FENA 



12 
 

Trpasličí pinč: 

Pes – červený: 
Puppy 19. FU-LONG Z IRU VN, NEJ PUPÁK 
Tř. mladých 20. ADONIS BARTLAND V1 CAJC 
Mezitřída 21. AJKE IKE MARK V2 
 22. RAFAELL KALLA ROZÁRKA V1 
Tř. otevřená 23. GABRIEL VOM CAMP ACHENSEE V1 CAC 
Tř. vítězů 24. BAXI PÍSKOVEC V1 CAC, NEJ. PES, BOB 
Tř. veteránů 25. Ich. ARAMIS GOLDEN WORLD V1 NEJ. VETERÁN 
 26. IKI Z IRU V2 
 27. Ich. NERO Z VYŠEHRADSKÉHO PODHRADÍ V3 

Pes – černý s pálením: 
Tř. dorostu 28. CONNAN MAC LIA VIA BOHEMICA VN1 
Mezitřída 28a. DEMPSTER Z IRU V1 CAJC 
Tř. otevřená 29. ALFRÉD OD ČTYŘ BŘÍZ V1 CAC 

Fena – červená: 
Tř. mladých 30. ANNY BARTLAND V1 CAJC 
Mezitřída 31. REINETTA KALLA ROZÁRKA V1 CAC 
Tř. otevřená 32. BARBORA OD ČTYŘ BŘÍZ V1 CAC 
Tř. veteránů 33. Ich. BERYL BOHÉM PETER SEN V1 

Fena – černá s pálením: 
Tř. dorostu 34. CAREVNA VIA BOHEMICA VN1 
 35. DORIS OD ČTYŘ BŘÍZ VN2 
Tř. mladých 36. ALBI ALBA BARTLAND V1 CAJC, NEJ. MLADÝ 
Mezitřída 37. FIDORKA FRENCIS PÍSKOVEC V1 CAC 
Tř. otevřená 38. TRRIXXY JULLY ROZÁRKA V1 
Tř. vítězů 39. BOJOVNICE VIA BOHEMICA V1 CAC, NEJ FENA 

 

 



13 
 

Bonitace – klubová výstava Brno 2010 

Německý pinč: 

Psi 
Jméno: ELIOTT OD ČTYŘ BŘÍZ 
Narozený: 21. 9. 2009 
Čís. zápisu: 1780/09 
Otec: Akim vom Barumer See 
Matka: Brenda Black Bohemia 
Chovatel: Věra Kalčíková, Dřísy 186, 277 14 
Majitel: Ing. Černoch Karel, Vlčnovská 4, 628 00 Brno 
Bonitační výsledek: Barva: černá s pálením 
 Výška: 50 cm 
 Kód: IV, A1, P1 

 

Feny: 
Jméno: BERENIKA ČERTOVO KOPÝTKO 
Narozená: 20. 5. 2009 
Čís. zápisu: 1747/09 
Otec: Akim vom Barumer SEE 
Matka: Charisma Black Bohemia 
Chovatel: Hlas Zdeněk 
Majitel: Hlas Zdeněk, Pod Ajskou 294, 266 01 Tetín 
Bonitační výsledek: Barva: černá s pálením 
 Výška: 48,5 cm 
 Kód: IV, A1, P1 
 
Jméno: DARK ANGELS MADISON MAGIC DRAGON 
Narozená: 21. 8. 2009 
Čís. zápisu: 1802/-10/09 
Otec: Henry von der Rheinebene 
Matka: Fame vom Dörnle 
Chovatel: Christina Steffen 
Majitel: Ing. Vimrová Hana, Vodárenská 2382, 272 01 Kladno 
Bonitační výsledek: Barva: černá s pálením 
 Výška: 48 cm 
 Kód: IV, A1, G3, P1 
 
Jméno: METAXA BLACK BOHEMIA 
Narozená: 26. 5. 2009 
Čís. zápisu: 1756/09 
Otec: Eyk v. Klosterfels 
Matka: Natalli Black Bohemia 
Chovatel: Klíčová Kristýna 
Majitel: Klíčová Kristýna, Dušníky 30, 277 42 Obříství 
Bonitační výsledek: Barva: černá s pálením 
 Výška: 44 cm 
 Kód: IV, A1, P1 



14 
 

Trpasličí pinč: 

Psi: 
Jméno: ADONIS BARTLAND 
Narozený: 4. 8. 2009 
Čís. zápisu: 4852/09 
Otec: Nobel Tojmi 
Matka: Eischa Něžná Fantazie 
Chovatel: Libuše Bártová, Říčany u Prahy 
Majitel: Milena Vraná, Tusarova 35, 170 00 Praha 7 
Bonitační výsledek: Barva: červená 
 Výška: 31,5 cm 
 Zuby: chybí 1x M3 
 Kód: I, A1, F1, P1 
 
Jméno: ALFRÉD OD ČTYŘ BŘÍZ 
Narozený: 29. 12. 2007 
Čís. zápisu: 4684/07 
Otec: Eppy van de Doelaar 
Matka: Wespe z Iru 
Chovatel: Kalčíková Věra 
Majitel: Štěpán Zbyněk, Krasoňov 97, 396 01 Humpolec 
Bonitační výsledek: Barva: černá s pálením 
 Výška: 32 cm 
 Zuby: plnochrupý 
 Kód: IV, A1, P1 

Feny: 
Jméno: ALBI ALBA-BARTLAND 
Narozená: 4. 8. 2009 
Čís. zápisu: 4853/09 
Otec: Nobel Tojmi 
Matka: Eischa Něžná Fantazie 
Chovatel: Li buše Bártová, Říčany u Prahy 
Majitel: Libuše Bártová, Husova 149, 251 01 Říčany u Prahy 
Bonitační výsledek: Barva: černá s pálením 
 Výška: 27 cm 
 Zuby: chybí 2x M3 
 Kód: IV, A1, E1, F3, G1, H3, P1 
 
Jméno: ANNY BARTLAND 
Narozená: 4. 8. 2009 
Čís. zápisu: 4855/09 
Otec: Nobel Tojmi 
Matka: Eischa Něžná Fantazie 
Chovatel: Bártová Libuše 
Majitel: Janečková Jana, Ruská 350, 251 69, Velké Popovice 
Bonitační výsledek: Barva: červená 
 Výška: 30 cm 
 Zuby: chybí 2x M3 
 Kód: I, A1, F3, CH1, P1 
 



15 
 

Jméno: REINETTA KALLA ROZÁRKA 
Narozená: 2. 11. 2008 
Čís. zápisu: 4778/08 
Otec: Mucky Roseta Bohemia 
Matka: Kalla Kalderila Rozárka 
Chovatel: Rejnková Kateřina 
Majitel: Štěpán Zbyněk, Krasoňov 97, 396 01 Humpolec 
Bonitační výsledek: Barva: červená 
 Výška: 30 cm 
 Zuby: plnochrupá 
 Kód: I, A1, P1 
 

Rekapitulace bonitací německých a trpasličích pinčů v roce 2010: 
V roce 2010 bylo bonitováno celkem 32 jedinců. 

• německý pinč – 12 

o 2 psi 

o 10 fen 

• trpasličí pinč – 20 

o 10 psů 

o 10 fen 

V porovnání s rokem 2009 je to nárůst o 10 jedinců (bylo bonitováno celkem 22 psů). Posouzení 

chrupu u trpasličích pinčů: 

• plnochrupí – 9 psů 

• chybějící 1 x M3 – 4 psi 

• chybějící 2 x M3 – 5 psů 

• chybějící 2 x P1 – 2 psi. 

U německých pinčů je plnochrupost podmínkou uchovnění.  

Připomínáme chovatelům, že pro uchověné psy (ne feny!) musí zaslat originály průkazu původu na 

plemennou knihu ČMKU pro provedení registrace! 

  



16 
 

Znáte všechny pinče? 
Když jsem si zhruba před rokem a půl na brněnském DUOCACIBU v katalogu přečetl, že bude 

posuzován i jedna fena plemene Rakouský krátkosrstý pinč, docela jsem byl překvapen a radostně 

vykročil směrem k uvedenému pavilonu a kruhu. Jaké bylo mé překvapení, když jsem uviděl svou 

sestru se zcela jiným plemenem. Došlo pouze ke zmatení názvů… Tím ale mé pátrání a zkoumání 

neustalo a pokaždé otvírám katalog a hledám, jestli se někde neobjeví. 

Rakouský krátkosrstý pinč (Österreichischer Kurzhaariger Pinscher) 

FCI II., No 064 
Zatím jsem ho nikde neviděl, ale vím, že někde je. Nakonec jsem vrhnul všechny své zvědavé buňky 

na internet a něco našel. 

Rakouský pinč je potomkem“canis palustris“, který údajně žil v okolí rakouských jezer již před 4 000 

lety. Plemeno bylo vyšlechtěno v Rakousku, v 18. století, kde je dodnes velice populární. Bohužel za 

hranicemi své země původu je spíše řazen mezi „povedené pouliční směsky“ nebo úplně neznámý. 

V roce 1921 začal Dr. Emil Hauck systematický chov čistokrevných psů tohoto plemene. Rozhodl se 

zachránit „národní dědictví“ a podporovat tuto rasu. Poté bylo plemeno 16. října 1928 uznáno ÖKV 

a nazváno Rakouský pinč “Österreichischer kurzhaariger Pinscher ” (rakouský krátkosrstý pinč). 

Začátky chovu byly velmi slibné, ale po II. světové válce stagnoval počet narozených štěňat a v roce 

1970 plemeno téměř vyhynulo. 

Rodina Manglodova (CHS “Bouda vom Schildbach”) naštěstí nalezla zalíbení v tomto plemeni 

a v současnosti máme přibližně 400 kusů tohoto plemene po celé Evropě. Ovšem rakouský pinč je 

znovu v ohrožení vzhledem k vysokému stupni inbreedingu. V Rakousku se je snažíme množit 

s "Landpinscher" (psi, kteří mají stejný vzhled a povahu, ale jsou plemenem nesmíšeným), abychom 

tak přidali "novou krev" do populace. Pokud budou všichni evropští chovatelé spolupracovat, máme 

šanci zachránit rakouského pinče před jeho zánikem. 

Původně byl rakouský pinč psem farmářů - střežil dům, chytal krysy a myši, pomáhal farmářovi 

shánět dobytek. Farmy nebyly oplocené a tak bylo nutné, aby pes neměl lovecký pud. Je vynikajícím 

hlídačem, plným temperamentu. Nade vše miluje svou rodinu a je velmi závislý na svém pánovi. 

Nelze jej držet v psincích ani v kotci, vyžaduje neustálý kontakt se svou rodinou. Důležité je, aby 

štěňata byla socializována v rodině. Když je rakouský pinč podezřívavý k cizincům, je to v pořádku, ale 

neměl by projevovat nedůvěru k rodině. Měli by být temperamentní a vždy připravení pro nějakou 

akci. Veterinář by s ním měl mít trpělivost a nikdy nebýt surový, někteří jedinci plemene nesnesou, 

aby se s nimi nějak manipulovalo. Pokud už máte doma psa, je vhodné k němu vzít opačné pohlaví, 

feny s fenami a psi se psy často bojují o postavení. S ostatními domácími zvířaty nejsou žádné 

komplikace. Mnoho rakouských pinčů se také díky své hbitosti uplatňuje pro agility, flyball, 

záchranářský výcvik, ovčácký, terapeuticky (ale ne každý je vhodný) a také se většinou rádi vystavují. 

Pro služební výcvik příliš vhodní nejsou. 

Něco jsem našel, přečetl a napsal, teď je jen na vás, zda vás toto plemeno zaujme stejně jako mne. 

Vždyť je to také pinč! 

Na výstavě v rakouském Welsu jsem měl štěstí a viděl hned celých pět pinčů, dal se do rozhovoru 

s chovatelkou a jen se divil. Dříve v Rakousku velice oblíbené plemeno je opět na hraně vymizení. Na 



17 
 

výstavy jezdí maximálně 3-5 psů, ale ani „nevýstavních“ zase víc není. Bavili jsme se i o tom, v čem 

může být problém ztráty obliby. Nejspíše v tom, že „rakušák“ vypadá trochu víc jako voříšek… Osobně 

si myslím, že má v sobě nějakou zvláštní jiskru, nějaké to kouzlo má. 

Ještě jsem zapomněl, v ČR jsou dva, takže kdybyste jej někde viděli… 

Zdroje: 
Kateřina Čechová – www.kennels.cz 
www.oe-pinscher-klub.at 
www.rakouskypinc.xf.cz 
 
STANDART 
CELKOVÝ VZHLED: podsaditý pes střední velikosti se živým a inteligentním výrazem. 
DŮLEŽITÉ POMĚRY:  
poměr kohoutkové výšky k délce těla je 9 ku 10. 
poměr délky čenichové partie k délce mozkovny je 4 ku 6. 
POVAHA / TEMPERAMENT: sebevědomý, čilý, pozorný, hravý, velmi oddaný a přátelský k blízkým 
lidem. Vůči cizím lidem je podezíravý a nepodplatitelný strážce. Lovecký pud je jen slabě vyvinutý. 
HLAVA: hruškovitého tvaru, harmonicky proporční vzhledem k tělu. 
MOZKOVNA: široká a zakulacená s vyznačenou čelní vráskou a rýhou. 
Lebka: výrazně vyvinuté jařmové oblouky, silné žvýkací svaly. 
Stop: vyznačený. 
OBLIČEJOVÁ ČÁST: 
Nosní houba: černá. 
Tlama: silná, nosní hřbet rovný. 
Pysky: tenké, hladké, těsně přiléhající, s tmavou pigmentací. 
Čelisti/Zuby: silné, plný chrup, nůžkový skus. 
Oči: velké oční bulvy, otvor mezi očními víčky je kulatý, okraje očních víček těsně přiléhající, s tmavou 
pigmentací. 
Uši: knoflíkové (klopené) ucho, malé, vysoko nasazené.  
KRK: silný, středně dlouhý. 
TRUP:  
Kohoutek: dobře vyjádřený. 
Hřbet: silný, široký, rovný a pevný.  
Bedra: krátká a široká. 
Záď: dlouhá a široká. 
Hrudník: dlouhý, hluboký, široký, sudovitý; dobře vyvinuté předhrudí. Osvalení hrudníku je silné a 
pevné. 
Břicho: mírně vtažené k bedrům.   
OCAS: vysoko nasazený, silný, středně dlouhý, hustě osrstěný. 
KONČETINY: silná kostra. 
HRUDNÍ KONČETINY: dobře osvalené, rovné končetiny, se širokou frontou. 
Plece: ramenní lopatky dlouhé, šikmo uložené. 
Nadloktí: šikmo postavené.  
Předloktí: střední délky, rovné. 
Kloub zápěstí: silný. 
Nadprstí: krátké, mírně šikmé. 
PÁNEVNÍ KONČETINY: dobře zaúhlené. 
Stehno: široké. 
Bérec: středně dlouhý. 
Hlezno: silné. 
Záprstí: krátké. 



18 
 

TLAPKY: dobře uzavřené se silnými drápky. 
POHYB: plynulý a harmonický pohyb, dobře pokrývající prostor. 
KŮŽE: těsně přiléhající. 
OSRSTĚNÍ: 
SRST: hustá srst s podsadou. Krycí srst je krátká až středně dlouhá, hustá, hladká a přiléhající. 
Podsada je hustá a krátká, na zadní straně stehen krátké praporce. 
BARVA: žemlová, hnědožlutá, jelení červená, černá s pálenými znaky. Bílé znaky: znak na hrudníku, 
tlama, krk, hrdlo, týl, tlapky a špička ocasu. Chybějící bílé znaky nejsou vadou. 
VÝŠKA: 
Výška v kohoutku: 42 – 50 cm (psi 44 –50 cm, feny 42 až 48 cm). 
VADY: jakákoliv odchylka od výše uvedených znaků má být považována za vadu a vážnost, s níž je 
vada posuzována, má být v přímém poměru k jejímu stupni.  
VYŘAZUJÍCÍ VADY: 
agresivita nebo bázlivost; podkus, předkus. 
Jedinci, vykazující fyzické nebo povahové abnormality, musí být diskvalifikováni. 
Pozn.: Psi (samci) musí mít dvě zjevně normálně vyvinutá varlata, plně sestouplá v šourku. 
 

 

  



19 
 

Klubový šampion 
 

Vážení členové, 
jako každý rok, i letos, bylo ve výstavním kalendáři mnoho výstav, kde jste mohli získávat body na 
klubového šampiona. Proto opět uvádíme tabulku, podle které si můžete zjistit, jak si „stojíte“ a co 
nejdříve poslat podklady (podle bodu 8.) paní Rejnkové. Tituly se budou udělovat na klubové výstavě 
v Rychetách. 
 

P R O P O Z I C E  S O U T Ě Ž E  K L U B O V Ý  Š A M P I O N  
 

1. Jedná se o soutěž dlouhodobého charakteru, vyhlášenou Klubem chovatelů pinčů.  
2. Zúčastnit se mohou jedinci plemene německý a trpasličí pinč, nově opičí pinč. 
3. Soutěž není povinná. 
4. Účast v soutěži je limitovaná získáním tohoto titulu – titul lze získat pouze jednou. 
5. Titul se uděluje při získání minimálně: 

a. 300 bodů pes 
b. 250 bodů fena. 

Bodové zvýhodnění fen je dáno jejich handicapem v případě hárání, březosti a odchovem 
štěňat. 

6. Výstavy, jejichž výsledky jsou předmětem bodování této soutěže, musí být pořádány 
organizacemi, akceptovanými FCI. 

7. Soutěž se vyhodnocuje 1x ročně. 
8. Zájemce, jenž se chce se svým pinčem soutěže zúčastnit, zašle na konci výstavní sezóny 

(nejpozději do 28. února následujícího roku) doporučeným dopisem na adresu výborem 
pověřené osoby (u našeho 
klubu p. Rejnková) tyto podklady: 

a. fotokopii průkazu původu 
b. jméno a adresu majitele psa 
c. jméno psa včetně chovatelské stanice, datum narození, číslo zápisu,  
d. Jména obou rodičů 
e. rozpis výstavních ocenění s bodovým hodnocením (dle tabulkové části) 
f. fotokopie výstavních posudků, popř. jiných dokladů (diplomy, karty a p.) 

9. Pověřená osoba rozpisy a body překontroluje, celou soutěž vyhodnotí a zajistí uveřejnění 
výsledků ve Zpravodaji Klubu pinčů. 

10. Diplomy a poháry za Klubového šampiona obdrží držitelé titulu na nejbližší Klubové výstavě.  
  



20 
 

Výstava 
Oblastní 
/ Krajská 

Národní Speciální Klubová MVP Evropská Světová 

  
Hodnocení 

/ Titul 
Body Body Body Body Body Body Body 

Třída dorostu VN 0 1 1 1 2 5 10 

Třída mladých 

V1 2 3 3 3 4 10 20 

V2 1 2 2 2 3 8 15 

V3 0 1 1 1 2 5 10 

V4 0 0 0 0 1 3 5 

Třída střední, otevřená, 
pracovní, vítězů, 
šampionů 

V1 3 4 4 4 5 13 25 

V2 2 3 3 3 4 10 20 

V3 1 2 2 2 3 8 15 

V4 0 1 1 1 2 5 10 

V 0 0 0 0 1 3 5 

Třída veteránů 

V1 2 3 3 3 4 10 20 

V2 1 2 2 2 3 8 15 

V3 0 1 1 1 2 5 10 

V4 0 0 0 0 1 3 5 

Čekatelství šampionátů 

CAJC 0 5 5 5 6 15 30 

CAC 0 10 10 10 12 30 60 

r.CAC 0 5 5 5 6 15 30 

CACIB 0 0 0 0 20 50 100 

r.CACIB 0 0 0 0 10 25 50 

 

Výstava 
Oblastní 
/ Krajská 

Národní Speciální Klubová 
Klubová 
KCHBC 

MVP Evropská Světová 

Tituly 

Nejlepší mladý 0 4 4 4 5 5 13 25 

Nejlepší veterán 0 4 4 4 5 5 13 25 

Oblastní (krajský) vítěz 3 0 0 0 0 0 0 0 

Vítěz výstavy 0 5 5 0 0 10 0 0 

Národní vítěz 0 10 0 0 0 0 0 0 

Klubový vítěz 0 0 0 15 20 0 0 0 

Vítěz mem. M. Karena 0 0 0 0 15 0 0 0 

Evropský vítěz 0 0 0 0 0 0 25 0 

Světový vítěz 0 0 0 0 0 0 0 50 

BOB 0 5 5 5 10 10 25 50 

Soutěže 

Nejlepší mladý jedinec 3 4 0 0 0 8 20 40 

Nejlepší veterán 3 4 0 0 0 8 20 40 

BIG 3 5 0 0 0 10 25 50 

2. BIG 2 4 0 0 0 5 13 25 

3. BIG 1 3 0 0 0 3 6 13 

BOD 0 10 0 0 0 20 50 100 

2. BOD 0 5 0 0 0 10 25 50 

3. BOD 0 3 0 0 0 5 13 25 

BIS 7 20 0 0 0 30 75 150 

2. BIS 5 10 0 0 0 15 38 75 

3. BIS 3 5 0 0 0 8 19 38 

 



21 
 

 


